P 3

COROL.

118 DE METHODO DIOPHANTEAE ANALOGA

C O R O L L . 2.

46. Si autem solutionem posteriorem adhibeamus, quoniam unica littera  $N$  arbitrio nostro relinquitur, si pro ea functio transcendens ipsius  $x$  accipiatur, unius tantum formulae propositae integratio datam quadraturam inuoluet, reliquae vero duae necessario valores algebraicos obtinebunt.

C O R O L L . 3.

47. Patet etiam si  $Y$  fuerit functio quaecunque ipsius  $y$ , simili modo has tres formulas:

$$\int Y P dx; \int Y Q dx; \int Y R dx$$

ad valores algebraicos reduci. Quin etiam eadem reductio locum habebit, si  $Y$  sit functio quaecunque ambarum variabilium  $x$  et  $y$ .

P R O B L E M A III.

48. Si  $P$ ,  $Q$ ,  $R$  fuerint functiones quaecunque algebraicae variabilis  $x$ , innenire relationem algebraicam inter  $x$  et  $y$ , vt hae tres formulae integrales:

$$\int P dy; \int Q dy; \int R dy$$

valores algebraicos obtineant.

S O L V T I O.

Formulae istae per lemma praemissum transfor-  
mantur in sequentes.

$$\int P dy = Py - \int y dP$$

$$\int Q dy = Qy - \int y dQ$$

$$\int R dy = Ry - \int y dR$$

Quaestio

Quæstio ergo redit ad has tres formulas:

$$\int y \, dP; \int y \, dQ; \int y \, dR$$

algebraicas efficiendas, quae cum similis sint iis, quæc in probl. præc. sunt tractatae, resolutio nullam habebit difficultatem, atque adeo duplixi modo absolvi poterit.

### C O R O L L. 1.

49. Quin etiam si ordo inter has formulas immutetur, quoniam perinde est a quanam earum operatio incipiatur, nouem omnino solutiones exhiberi possunt. Incipiendo enim a prima ponendo  $\int y \, dP = L$ , solutio prior ante tradita unam praebet solutionem, posterior vero duas, prout duæ reliquæ formulæ sumuntur, vel  $\int y \, dQ$  et  $\int y \, dR$ , vel ordine inverso  $\int y \, dR$  et  $\int y \, dQ$ , sicutque hinc tres solutiones impetrantur. Atque cum operatio a qualibet harum formularum inchoari queat, omnino nouem solutiones exhiberi poterunt.

### C O R O L L. 2.

50. In hac ergo methodo perinde est, siue formula quaepiam proposita sit  $\int y \, P \, dx$  siue  $\int P \, dy$ , quia posterior  $\int P \, dy$  facile ad formam prioris  $\int y \, dP$  reducitur. Hincque in posterum nullam amplius discriminem inter duas huiusmodi formulas constitutam, ne praeter necessitatem hanc tractationem prolixiorem reddam.

### C O R O L L. 3.

51. Perinde ergo problema resolvetur, si ad valores algebraicos reduci debeant huiusmodi formulae ternæ

vel

**X<sup>20</sup> DE METHODO DIOPHANTEAE ANALOGA.**